2

[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2018  № 215
г. Новокузнецк
Об утверждении Порядка оказания дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новокузнецкого муниципального района

  В соответствии с пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса  Российской Федерации, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» администрация Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Утвердить Порядок оказания дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новокузнецкого муниципального района, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав Комиссии по принятию решения об оказании дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новокузнецкого муниципального района, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Новокузнецкого муниципального района, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
4. Опубликовать настоящее постановление в Новокузнецкой районной газете «Сельские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» www.admnkr.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 20.06.2018 г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Новокузнецкого муниципального района А.О. Параднева.
Глава Новокузнецкого муниципального района                                                      А.В. Шарнин
Приложение № 1
к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

от 13.12.2018 № 215

Порядок оказания дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новокузнецкого муниципального района
1. Настоящий Порядок устанавливает правила принятия администрацией Новокузнецкого муниципального района решения об оказании на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новокузнецкого муниципального района (далее – дополнительная помощь).
2. Настоящий Порядок распространяется на правоотношения, связанные с проведением капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме, включенном в региональную программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014 - 2043 годы, утвержденную постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.12.2013 № 672 «Об утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Кемеровской области на 2014 - 2043 годы» (далее - региональная программа).

3. Дополнительная помощь оказывается в случае возникновения на территории муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» аварий, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, вследствие которых возникает неотложная необходимость в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, за исключением многоквартирных домов, признанных в установленном Правительством Российской Федерации порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции.
4. Решение о признании сложившейся ситуации чрезвычайной принимается в порядке, установленном Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Кемеровской области от 02.11.1998 № 50-ОЗ «О защите населения и территории Кемеровской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
5. В случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на специальном счете, осуществляется без его включения в краткосрочный план реализации региональной программы и только в объеме, необходимом для ликвидации последствий, возникших вследствие аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, за счет средств резервного фонда администрации Новокузнецкого муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в соответствии с порядком, установленным Постановлением администрации Новокузнецкого муниципального района от 16.04.2014 № 63 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Новокузнецкого муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

6. В случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, собственники помещений в котором формируют фонд капитального ремонта на счете регионального оператора, осуществляется в порядке, установленном Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 09.06.2018 № 227 «Об утверждении Порядка принятия решения о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме в случае возникновения аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера».
7. Основанием для оказания дополнительной помощи в случае, установленном в пункте 5 настоящего Порядка, является распоряжение администрации Новокузнецкого муниципального района о выделении средств из резервного фонда администрации Новокузнецкого муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. Основанием для издания указанного распоряжения администрации Новокузнецкого муниципального района является решение комиссии по принятию решения об оказании дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новокузнецкого муниципального района (далее – Комиссия).

8. Указанное в пункте 7 настоящего Порядка решение принимается простым большинством голосов членов Комиссии от общего количества голосов присутствующих на ее заседании. Члены Комиссии, не поддерживающие принятое Комиссией решение, имеют право в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается к решению Комиссии. Секретарь Комиссии оформляет принятое решение и осуществляет подготовку решения о выделении средств из резервного фонда администрации Новокузнецкого муниципального района для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в форме постановления администрации Новокузнецкого муниципального района.

Первый заместитель главы
Новокузнецкого муниципального района                                                                 А.О. Параднев
Приложение № 2
к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

от 13.12.2018 № 215

Постановление Администрации города Югорска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.09.2017 N 2255

Статус: действует"
Состав Комиссии по принятию решения об оказании дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новокузнецкого муниципального района

	Председатель комиссии
	-
	первый заместитель главы Новокузнецкого муниципального района;

	Заместитель председателя комиссии

	-
	председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнецкого муниципального района;

	Секретарь комиссии
	-
	начальник отдела жилищно-коммунальных объектов администрации Новокузнецкого муниципального района;

	Члены комиссии:
	-

-

-
	заместитель главы Новокузнецкого муниципального района по экономике;

начальник правового управления администрации Новокузнецкого муниципального района;

начальник отдела по делам ГО и ЧС;

	-
	начальник управления муниципальных имущественных отношений администрации Новокузнецкого муниципального района;

	-

-
	главный специалист отдела жилищно-коммунальных объектов администрации Новокузнецкого муниципального района;
заведующий юридическим сектором Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Новокузнецкого муниципального района.

Первый заместитель главы
Новокузнецкого муниципального района                                                                 А.О. Параднев

Приложение № 3
к постановлению администрации

Новокузнецкого муниципального района

от 13.12.2018 № 215

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Новокузнецкого муниципального района
Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых финансируются за счет средств фонда капитального ремонта, а также за счет средств государственной поддержки капитального ремонта, а также оказания на безвозвратной основе за счет средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Новокузнецкого муниципального района включает:
1. Ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения.
2. Ремонт или замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт.
3. Ремонт крыши.
4. Ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме.
5. Ремонт фасада.
6. Ремонт фундамента многоквартирного дома.
7. Работы по разработке проектной документации (в случае если подготовка проектной документации необходима в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности).
Первый заместитель главы
Новокузнецкого муниципального района                                                                 А.О. Параднев